VALOR CONTRATUAL, MEMÓRIA DE CÁLCULO E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1 Para o levantamento dos custos desta contratação pública foi utilizado as etapas 

descritas no documento de formalização de demanda que resultaram na planilha de 

pesquisa de preços cujo custo estimado total era de R$ 535.250,00 (quinhentos e trinta e 

cinco mil, duzentos e cinquenta reais).  

5.2 O valor estimado final, que balizará o procedimento licitatório, será apurado em 

momento oportuno, após pesquisa de preços a ser realizada pelo Departamento de 

Compras da Prefeitura de Saquarema. 

5.2 Para se chegar à quantidade a ser contratada, foram utilizados os contratos anteriores